(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1480 - 84*, sens foliar).

DOS ACTES DE RECONCILIACIÓ DE RENEGATS AMB LA FE CATÒLICA

(1481-1482)

Et die veneris xvij Maii [1481] (*) discretus Petrus Trull, presbiter, Ebdomedarius Sedis

(*) Ha d'esser 1481, perqué en l'original està entre les diligencies d'aquest any

Maioricensis, delicentia Reuerendissimi domini Episcopi, informa sancte Matris ecclesie con- suet., reconsiliauit Joannem Nauarro, loci de Xalbe, diocesis Cesaraugustensis, qui fidem sanctam Catholicam abnegauerat in loco de Al-

ger in quo vocabatur Abdalla et ad sanctam fidem catholicam reuertit, presentibus venerabile Ludouico Decassede, bacallaro in Sacra Theologia, Jacobo Pontii, presbitero, insede Maioricensi beneficiato, pro testibus vocatis.

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1480-84*, sens foliar).

* *

Didacus etc. Vniuersis et singulis Christifidelibus adquos presentes peruerint Salutem indomino sempiternam et presentibus fidem indubiam adhibere. Noueritis quod die et anno infra scriptis venerabilis et dilectus in Christo Gabriel Scarp, bacallarius formatus insacra Theologia, presbiter, Ebdomedarius Sedis Maioricensis, delicitia et mandato nostris Sebastianum Forner, loci de' Palamos, qui antea vocabatur Mensor, existentem dudum in loco de

Tunis, terra sarracenorum, fidem Christi abnegauerat et atramite veritatis de viauerat sectam perfidi Mahometi aprobando juxta formam Sancte matris ecclesie que nunc claudit premium redemiri, dum missa major in nostra Maioricensi ecclesia celebraretur, in conspectu populi se reconciliauit et ad veritatem eiusdem ecclesie reduxerat ad fidem sanctam Catholicam humiliter et devote se conuertit, et pro comissis prefato Sebastiano penitentiam imposuit Salutarem. Inquorum testimonium presentes literas, sigillo nostre Curie pendenti munitas, predicto Sebastiano humiliter petenti duimus concedendas. Datum Maioricis in nostro Episcopali palatio die viicesima nona mensis Julii anno anatiuitate domini Millessimo quadringentesimo octuagesimo secundo.

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1480 84*, sens foliar).

SOBRE PREDICAR EL PRIOR DEL CARME A L'ESGLÈSIA DE L'HOSPITAL EL DIUMENGE DE SEPTUAGÈSSIMA

(1482)

Die dominica septuagesime (*) Reuerendissimus dominus Episcopus cum Consilio sui honorabilis Capituli, Attendentes quia ex ignorantia confratres hospitalis generalis Maioricarum cum magnificis juratis fuerunt congregati indictio hospitali prodiuinis officiis el sermone audiendis, vt moris est quoque anno, credentes posse fieri ipsa die, ad humilem suplicacionem per magnificum Philippum de Pachs, administratorem dicti hospitalis, et Julianum Figueres, notarium, Sindicum Uniuersitatis et Regni Maioricarum, concessit hac vice licen-

tiam venerabili priori beate Marie de Carmelo predicandi dicta die dominica indictio hospitali, cum tali conditione et pacto quod de cetero non possit per dictos administratores, presentes et futuros, predictam licentiam deducere ad consequentiam, presentibus prouidis viris discretis Gondisalbo de Auila, milite, et Dominico? Munionis, domicello, pro testibus vocatis et rogatis.

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1480 84*, sens foliar).

CIRCULAR EPISCOPAL RECOMANANT LES PREDICACIONS DE FRA FRANCESC BENET, O. B. M. A.

(1482)

Didacus etc. Vniuersis el singulis dilectis in Christo prioribus, Rectoribus, vicariis perpetuis et aliis presbiteris et clericis per Ciuitatem et

diocesis Maioricensem adquem sequos presentes peruerint et fuerint presentate, Salutem indomino sempiternam et incomissis diligentiā debitam adhibere. Cum itaque, prout acepimus, Reuerendus et dilectus in Christo ffrater Ffranciscus Benedicti, ordinis beate Marie Angelorum, ad vos ecclessias? vestras et

(*) Ha d' ésser la septuagéssima de 1482, perquè l' orde episcopal que transcrivim se troba entre la documentació d'aquest any.

parrochias declinare intendat causa predicandi verbum Dei populo ad diuina congregato et parandi pacem et tranquilitatem inter Christi fideles et ad nitandum zizanias inter eosdem illum fauorabiliter admittatis et fractetis, et toties quotiens per eumdem fueritis requisiti et seu alter vestrum fuerit requisitus cum summa cura et diligentia, pro pace adquirenda, quam nos desideramus, monetis et exortetis populum, vam in villam quam extra villam existentem, vt in omnibus predicationibus fiendis per ipsum Reuerendum fratrem Francischum Benedictum veniant et intersint, et omnes et quascumque personas quas insede vestra morauerint ad eas accedatis illasque inducatis ad sermonem audiendum et pacem firmandam prout ea quemadmodum ipse vobis nunciabit,

et contrarium non faciatis si penam Centum fl. fischo nostri cupitis evitare. Quaquidem nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confissi vobis et omnibus Christi fidelibus qui premissa adimpleritis xxxx dies de injunctis misericorditer indomino relexamus. Datum Maoricis in nostro Episcopali palatio die tertia Maii [1482]. (*)

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1480-84, sens foliar.*)

P. A. SANXO.

(*) Ha d'ésse 1482, perquè en el llibre es troba entre la documentació de tal any.

SECCIÓN OFICIAL

SOCIETAT ARQUEOLOGICA LULIANA

JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 26 DE GENER DE 1930